[image: ГЕРБЭАО1111]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11. 2023 г.                                                                                                                              № 289

Об отмене Положения об официальном Интернет-сайте
муниципального образования село Байкит

В связи с протестом прокуратуры Эвенкийского района на Постановление Главы с. Байкит от 25.07.2011г №16 «Об утверждении Положения об официальном Интернет-сайте муниципального образования село Байкит»( в действующей редакции), на основании статьи 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28 и 29.1 Устава с. Байкит, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить:
- постановление Главы села Байкит от 25.07.2011г №16 «Об утверждении Положения об официальном Интернет-сайте муниципального образования село Байкит»,
- постановление Главы села Байкит от 10.12.2013г. №35 «О внесении изменений в Положение об официальном Интернет-сайте муниципального образования село Байкит»,
- постановление Главы села Байкит от 24.08.2018 №17 «О внесении изменений в Положение об официальном Интернет-сайте муниципального образования село Байкит».
2. Главному специалисту отдела организационно-правового обеспечения Администрации села Байкит Варганову В.Н. в срок до 03.12.2023г разработать проект решения Байкитского сельского Совета депутатов «Об утверждении положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления».
3. Направить настоящее постановление для обнародования на официальном сайте с. Байкит.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте с. Байкит.

Исполняющий полномочия Главы с.Байкит –
Заместитель Главы с. Байкит                                                            	                   О.В. Агапова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg